关于做好吉林省教育科学“十三五”规划 2019 年度课题申报工作的通知

各单位、给部门：
为深入贯彻党的十九大和全国教育大会精神，落实《中国教育现代化 2035》战略规划，加快推进我省教育现代化，经吉林省教育科学研究领导小组批准，决定开展吉林省教育科学“十三五”规划 2019 年度课题申报工作，现将有关事项通知如下。

一、立项工作指导思想

高举中国特色社会主义伟大旗帜，坚持教育优先发展战略，全面贯彻党的教育方针和立德树人根本任务，以我省教育改革和发展中的前沿和热点问题为主攻方向，大力推进新时代理论创新、制度创新和方法创新，服务大局，为新时代办好人民满意的教育提供智力支持。

二、选题原则及立项种类

2019 度课题申报工作，紧密围绕国家、省教育改革和发展重大理论和实践问题，突出对策研究、应用研究。申请人可参照《吉林省教育科研“十三五”规划 2019 年度课题指

南》确定的研究方向选题，也可根据自己的专业特长和本单位的实际自选课题研究。

2019 年度立项课题分为重点课题和一般规划课题。重点课题从申报课题中择优评定。

三、申报程序及要求

(一)申报程序。2019 年度立项工作由各高等院校教育科研管理部门、各市（州）教育科学研究领导小组办公室负责组织申报；直属单位经本单位科研管理部门审核后直接报送。省教科办不受理个人申报。

(二)正在承担省级及省级以上教育科学在研项目的课题负责人不能申报。

(三)作为课题负责人只能申报一项省教育科学规划课题，且在研究期间不得作为主要成员参与省教育科学规划其它课题研究工作；作为课题主要参研人员，只能同时参与两项省教育科学规划课题研究工作。

四、材料要求

(一)报送纸质材料

《申请▪评审书》（1 式 3 份）和《活页》（1 式 1 份）纸质版。

《申请▪评审书》和《活页》要求统一用计算机填写、A4纸双面印制。

 (二)报送电子版材料

《吉林省教育科学规划课题申请▪评审书》和《活页》电子版；

  电子版材料以“申报单位+2019 课题申报”为文件名打包发送至科研处电子信箱928298640@qq.com。

五、申报时间

  课题申报时间为 2019 年 4 月18日，各单位将材料统一报送到省教科办，逾期不予受理。

  附件 1：2019 年度课题指南

  附件 2：《吉林省教育科学规划课题申请▪评审书》

  附件 3：《活页》

                             长春大学旅游学院科研处

                                2019年4月3日